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آگهی موضوع ماده ۳ و ماده 1۳ آيين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضيان واقع در بخش یازده ثبت آمل دهستان هرازپی

1-اصلی )قربه مصيبتان(
751 فرعی آقای حمیدرضا کوهی در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با ساختمان احداثی 
که کل عرصه آن موقوفه اســت به مساحت ۱۴۱.۱ متر مربع خریداری شده بلاواسطه از 
آراز محمد رســول زاده و مع الواسطه  از غلامعباس مردانی. ریحانه زیبائی و عباد سلمانی 

و احمد محسنی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و مــاده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیأت الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید اولین آگهی در روستاها 
از طریق الصاق  محل با دو ماه اعتراض خودرا اداره ثبت محل  وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نماید معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیأت 
پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین  آگهی نوبتی و تحدید حدود 
به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 

تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۰/۰6/۲7
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۰7/۱۰

فیض الله ذبیحی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک آمل

شناسه آگهی : 1189247

آگهی موضوع ماده ۳ و قانون و ماده 1۳ 
آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰/۳۵۵۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید هانی ساداتی  فرزند سید حسین  در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ) ۱۱۵/۵۳( مترمربع قسمتی از پلاک ۱۳۵۴ 
فرعی از ۴۹- اصلی به شماره کلاسه ۹۹/787  واقع در اراضی خلیل شهر بخش۱7 ثبت 
بهشــهر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۴ 
آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰6/۲7 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰7/۱۰
محمدمهدی قلیان- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی: 1193740

آگهی مزايده مال غيرمنقول
آگهی مزايده  مال غير منقول منقول اسناد رهني پرونده کلاسه9901258 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق له با نک کارآفرین وعلیه ساغر قدیمی وشرکت 
فوار گســتر غرب )وام گیرنده( وسمراءقدیمی وبهار اردبیلی ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت ۳7۵ متر مربع پلاک به شماره ۴7 فرعی از چهارصدوهشتادوهفت 
اصلی مفروز ومجرا شــده از فرعی از اصلی مذکور قطعه واقع دربخش ۰ ۱ناحیه 
۰۰همدان )در راســتای استا ندارد سازی پلاک بیســت وسه فرعی ازچهار صدو 
هشتادو هفت وچهار صدو هشتاد وشش اصلی پلاک چهل وهفت فرعی از چهار صدو 
هشتادو هفت اصلی منظور شد (. به نشانی همدان خیا بان پاستورنبش کوچه شهید 

نیکومنظری پلاک ۱۳8
مشخصات مالکیت: ۱- بهار/ اردبیلی فرزند حسن شماره شناسنامه ۱۱767 تاریخ 

تولد
۱۳۵۲دارای شماره ملی ۳۲۵۱7۲۱۴۰۲مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه 
و اعیان موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۵66878 سری پ سال ۹۰ که 

در صفحه ۲۰۰ دفتر املاک جلد 7۰ ذیل شماره ۱۱۵۴6ثبت گردیده است.
۲- ســاغر/ قدیمی فرزند امیرحسین شــماره شناســنامه ۰ تاریخ تولد ۱۳7۵ 
دارای شــماره ملی ۳۲۴۱66۱۴۲۳ مالک دو دانگ مشــاع از شش دانگ عرصه 
واعیان موضوع ســندمالکیت اصلی شــماره چایی ۵6687۹ سری پ سال ۹۰ که 

درصفحه۲۱۵ دفتراملاک جلد ۱۰۱ ذیل شماره ۱8۱68 ثبت گردیده است.
۳- سمراء / قدیمی فرزند امیرحسین شماره شناسانه ۰ تاریخ تولد ۱۳8۰ دارای 
شــماره ملی۰۰۲۴۴۲۹۱7۱ مالک دو دانگ مشــاع از شش دانگ عرصه واعیان 
موضوع ســند مالکیت اصلی به شماره چایی ۵6688۰ســری پ سال ۹۰ که در 
صفحه ۳۳ دفتر املاک جلد ۲6۵ ذیل شماره ۴6۵8۰ ثبت گردیده است. با حدود 
و مشخصات : شمالا: به طول۱۲/۵۰متر درب و دیوار به معبر بیست متری شرقا: 
به طول ۳۰ متر درب و دیوار و پنجره به معبر6 متری جنوبا: دیواری به دیوار بطول 
۱۲/۵۰متــر به ۱۲ فرعی غربا:  پی به دیوار بطول ۳۰ متر  به شــما ره ۲۴ فرعی 
برابر اسناد رهنی ۱۵۵87۴ مورخ ۱۳۹۱/۳/۲7 دفتر خانه ۳ همدان در رهن بانک 
کارآفرین قرار گرفته و طبق نظر مورخه ۱۴۰۰/6/7 کارشناســان رسمی به مبلغ 
دویست و بیست میلیارد ریال ارزیابی شده براساس مفاد نامه استعلام شهرداری 
منطقه ۱ همدان به شماره ۱866 مورخ ۱۳۹۱/۲/۲8 ملک موصوف تحت کاربری 
اداری و دارای پروانه ساختمانی  به شماره ۲۱۹6 مورخ ۱۳۵۳/۲/۲۲ و فاقد گواهی 
پایان کار است. در متن نامه فوق مساحت ساختمان به تفکیک کاربری بشرح ذیل 
درج شده است:  مساحت اعیانی 6۵۹ متر مربع و مساحت پارکینگ ۳۵ متر مربع و 
مساحت انباری ۳8/۵مترمربع و مساحت کنسول ۳8 مترمربع است. لازم به توضیح 
است با عنایت بعرض معابر محیطی مورد اشاره نامه استعلام شهرداری ملک مورد 
نظر ازسمت معبر 8 متری درمسیر تعریض قرار دارد ولی به میزان تعریض اشاره ای 
نشده است. ملک مورد بازدید ساختمان ۳/۵ طبقه با قدمت  حدود ۴۵ سال است 
که در حال حاضردرقالب مدرسه در دست بهره برداری است.سازه ساختمان نیمه 
اسکلت با سقف ضربی و نمای ساختمان ازجنس آجرو پنجره ها از جنس آلمینیوم 
و کف ساختمان از جنس سرامیک و سیستم گرمایش با شوفاژ وسیستم سرمایش 
با کولر آبی تامین می گردد. ساختمان مزبورطی سالیان اخیر تحت بازسازی و مرمت 
قرارگرفتــه و کیفیت نازک کاری داخلی آن مطلــوب ارزیابی می گردد این ارزیابی 
بدون احتســاب عوارض و بدهی و جرائم احتمالی ملــک به مراجع قانونی تنظیم 
گردیده اســت و تاریخ : ۱۴۰۱/۲/۲۰ تحت پوشــش بیمه آتش سوزی و حوادث 
قراردارد که به علت عدم انجام تعهد پلاک فوق از ســاعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه 
مورخ ۱۴۰۰/7/۲۵در اداره اجرای اسناد رسمی همدان واقع درهمدان سعیدیه 
اداره کل ثبت اســناد و املاک از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 
دویست و بیست میلیارد ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته 
می شــود. شرکت درمزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حساب سپرده ثبت وحضورخریداربا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده 
مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و درصورتیکه ظرف مهلت مقررما نده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریزنکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریزخواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم 
ازحق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد 
و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیزدر صورت 
وجــود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فــوق از محل مازاد به برنده مزایده 

مسترد خواهد شد و نیم عشروحق مزایده نقدا وصول می گردد.)۹6۰م الف (
تاریخ ا نتشار: ۱۰ /۱۴۰۰/7

یدی متوسل - سرپرست اجرای اسناد رسمی همدان 

آگهی مفقودی
گواهینامه موقت پایان تحصیلات بنام حسین دوست زاده فرزند برات محمد به کدملی ۰67۰۱۴7۵۲۴ به 

شماره گواهینامه ۲۳۲8 مقطع کارشناسی رشته نرم افزار کامپیوتراز موسسه آموزش عالی اشراق 
بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.                                                     بجنورد

آگهی مفقودی
اصل دانشنامه فارغ التحصیلی بنام حسین دوست زاده فرزند برات محمد به کدملی ۰67۰۱۴7۵۲۴ مقطع 

کارشناسی رشته نرم افزار کامپیوتر از موسسه آموزش عالی اشراق بجنورد مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.                                  بجنورد

آگهی مفقودی
اینجانب حیــدر محمدی مالک خــودرو پژو CNG PARS XU7 به شــماره 
شــهربانی  ۴67ب 66ایران ۲6 وشــماره موتور ۱۲۴K۰6۹۰۵6۵وبه شماره 
شاســی NAAN۲۱VE۵FR۵7۲۱۲۴علت فقدان اسناد فروش تقاضای رو 
نوشــت المثنی اسناد مذکور را نموده است لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد 
خودروی مذکور دارد ظرف ده روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیکان شــهر ساختمان سمند مراجعه نماید.بدیهی است پس از 

انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.            بجنورد

کد 7000
کارت شناســایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, عقد 
نامه, کارت معافیت ســربازی, سند مالکیت, ســند کمپانی/خودرو, کارت خودرو, کارت 

هوشمند خودرو, برگ سبز خودرو, معاینه فنی خودرو ،دو عدد گوشی  ،
عارف زارعی پور با کد ملی ۳۳۵۰۲۹۰۵۴۱ شماره شناسنامه ۳۳۵۰۲۹۰۵۴۱ فرزند 
احمد خودرو پراید رنگ ســفید مدل ۱۳86 شــماره پلاک ۲۹ ایران ۵87ق۱۵ شماره 
شاسی شــماره موتوربه نام احمد زارعی پور در تاریخ ۱۴۰۰/۰7/۰۴ از داخل خودرو 

سرقت گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 

گزارش

5 اقتصاد دریایی

خطر طالبان برای بندر چابهار 

طالبان تنها بندر اقیانوسی ایران را به حاشیه راند. بندر چابهار درست بعد از 
امضای برجام به تیتر یک بسیاری از رسانه های ایران تبدیل شد. دیدارهای 
متعدد هیات های چینی و هندی برای ســرمایه گذاری در بندر استراتژیک 
ایران تا مدت ها روی خروجی رســانه ها خودنمایــی می کرد و حتی پس 
از خروج امریــکا از برجام، بندر چابهار در رفتــاری غیرمنتظره از تحریم 

معاف شد.
حالا اما معادلات به هم خورده و طالبان بر افغانســتان مسلط شده است. 
اتفاقی که از نگاه بسیاری از کارشناســان معنایی جز به حاشیه رفتن بندر 

چابهار ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمد از مانا ، اهمیت بندر چابهار، تنها بندر اقیانوسی 
ایران زمانی خبرساز شد که دیر شــده بود. وقتی که بندر جبل علی امارات 
پنجمین بندر بزرگ جهان شناخته می شــد و چیزی نزدیک به ۶۰ درصد 

عملیات کانتینری منطقه را از آن خود کرده بود. 
وقتی که بندر صلاله عمان میلیاردها دلار سرمایه جذب کرده و بندر حمد 
قطر به سرعت بزرگترین بندر تجاری ایران یعنی بندر رجایی را هم پشت 

سر گذاشته بود.
بعد از امضای برجام توسعه سواحل مکران و بندر چابهار با جدیت بیشتری 
در رسانه های ایران مطرح شــد و پس از آنکه چین با صراحت بیشتری از 
ایده احیای راه ابریشم پرده برداشت، نقشه ها روی میز مدیران ایرانی آمد 
و مسیرهای کریدوری را از خاک ایران ترسیم کردند و روی نقطه طلایی 
بندر چابهار دست گذاشتند اما درست زمانی که ترکیه و کشورهای حوزه 
خزر دست به کار شدند تا به راه ابریشــم نقب بزنند، در ایران همه چیز در 

حد نقشه  ماند.
در این میان چین سرمایه گذاری ســنگینی در بندر همجوار چابهار یعنی 
بندر گوادر پاکستان انجام داده بود اما طالبان منطقه را ناامن کرده و چینی ها 

نتوانسته بودند نقشه هایشان را در بندر گوادر پیش ببرند. 
آنها به ناچار نیــم نگاهی به بندر چابهار داشــتند و بعــد از برجام تا پای 
قرارداد آمدند. از آن سمت هند که مشتری بزرگ بازار سنگ و مواد معدنی 
افغانستان بود و تمایل داشت از آبهای عمان به بازار اروپا برسد، به چابهار 
آمد و با ســرمایه گذاری کوچک ۸۵ میلیون دلاری تلاش کرد جای پایی 

برای خود ایجاد کند. 
در این میان امریکا هم که در افغانســتان حضور داشــت، منافع افغانستان 
و شریک اســتراتژیک خود یعنی هند را نادیده نگرفته و بندر چابهار را از 

تحریم معاف کرد. 
حالا اما طالبان بر افغانستان مسلط شده و معادلات بندر چابهار به هم ریخته 
است. برنا کریمی، سفیر سابق افغانستان در کانادا به خبرآنلاین گفته است 
که بندر چابهار نه تنها اولویت طالبان نیســت که به نظر می رسد حاکمان 
جدید افغانستان بازار کالاهای ایرانی را به رقبای ایران واگذار کنند. رقبایی 
مانند پاکستان که شریک نزدیک طالبان است و در بازارهای نفت و گاز هم 

احتمالا امتیازات ایران به قطر و عربستان می رسد.
او به بندر رقیب بندر چابهار ایران یعنی بندر گوادر اشاره کرده و گفته است 
که طالبان به عنوان عامل بی ثبات کننده منطقه، جایگاهی متفاوت پیدا کرده 
است و با از بین رفتن ناامنی در مرزهای پاکستان، گوادر سرنوشت متفاوتی 

پیدا می کند. 
کریمی گفته است که تنها راه چین برای مهار خطر طالبان، سرمایه گذاری 
کلان در افغانستان است و احتمالا چینی ها مکتب کپنهاگ را در این کشور 
اجرا می کنند تا با ســرمایه گذاری ســنگین در افغانســتان و گرفتن نبض 
اقتصادی این کشور، طالبان را به سمت اهداف سیاسی مدنظر خود بکشانند. 
علی ضیایــی، تحلیلگر صنعت حمل ونقــل هم با تایید ایــن موضوع به 
اقتصاد آنلاین می گوید که چین ســرمایه گذاری کلانــی در بندر گوادر و 
زیرساخت های حمل ونقل این کشــور انجام داده است که با ظهور طالبان 
در افغانستان، منافع هر دو کشــور یعنی چین و پاکستان به سمتی است که 

بندر گوادر فعال شود. 
او ادامه می دهد: چین احتمالا مسیر راه ابریشم را از افغانستان به سمت بندر 
گوادر بکشاند و هند به دلیل اختلاف با پاکستان احتمالا از بازار افغانستان 
حذف می شود و دیگر ســرمایه گذاری این کشور در بندر چابهار توجیهی 
ندارد. چرا که این کشور در گذشته به دنبال آن بود که بدون استفاده از بندر 
گوادر به دریای عمان و سپس به افغانستان برسد و درحال حاضر اگر آنها 
بخواهند سرمایه گذاری خاصی در بندر چابهار انجام دهند، بدون شک منتظر 

می مانند که ببینند طالبان چه رفتاری با آنها در پیش می گیرند.
ضیایی احتمال کنار آمدن طالبان با هندی هــا را ضعیف می داند و توضیح 
می دهد: طالبان ریشه ها و روابط خاصی با اخوان المسلمین دارد و به همین 
دلیل به نظر می رسد که قطر و ترکیه جایگزین ارتباطات اقتصادی افغانستان 
و ایران شوند و از آن سمت کریدورهای حمل ونقلی شمال به جنوب که از 
افغانستان می گذرد، بدون عبور از ایران در شمال به کشورهای حوزه خزر و 
سپس به ترکیه برسد و از جنوب هم با عبور از پاکستان به کشورهای حوزه 

خلیج فارس وصل شود
این تحلیلگر همچنین تاکید می کند که در چشــم انداز دورتر، عربســتان، 
امارات و کشورهای حوزه خلیج فارس به دنبال ایجاد راه ریلی هستند که 
کشورهای حوزه خلیج فارس و کشورهای دورتر را به عربستان متصل کند 
و از آن سمت عربستان مسیر ترانزیت را به دریای مدیترانه و اروپا برساند. 
بنابراین در نقشه و چشــم اندازهای توســعه ترانزیت منطقه ایران و بندر 

چابهار جایگاه خاصی نخواهد داشت.

تخلیه اضطراری روستا های در معرض خطر؛توفان سنگین در راه سواحل جنوبی ایران
با توجه به هشدار سطح قرمز دریایی و وقوع  توفان حاره ای در دریای عرب که موجب ناپایداری های جوی و دریایی می شود،  مسئولان سواحل جنوبی  ایران در آماده باش قرار 
گرفتند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از رسانه ها، توفان حاره ای که از روز جمعه در اقیانوس هند پیش بینی شده است در مسیر  سواحل جنوبی ایران در حرکت است هر چند که 
به گفته رئیس مرکز اقیانوس شناسی خلیج فارس، تاثیر توفان حاره ای بر سواحل هرمزگان اندک خواهد بود.اما مسئولان مرتبط تاکید دارند که تمهیدهای لازم به خصوص توسط 
شناورهای سبک بایستی از روز جمعه تا دو شنبه هفته آینده باید رعایت شود و قطعا   تاثیرهای این توفان حاره ای بر سواحل استان سیستان و بلوچستان بیشتر از هرمزگان پیش بینی 
می شود و بیشترین تاثیر را برای کشورهای هندوستان و پاکستان خواهد داشت.براساس پیش بینی ها، وقوع توفان در سواحل جنوبی کشور قطعی خواهد  بود به طوری که  توفان 

سنگینی به وقوع خواهد پیوست که تاکنون سابقه نداشته و تمام سواحل مکران از چابهار تا تنگه هرمز را طی 4 روز دربر می گیرد. 

اعظم محبی - به زعم کارشناسان احداث 
بندر ســبز خزری در گلســتان با ظرفیت 
سواحل و توان اقتصادی استان همخوانی 
نداشته و اهتمام در تکمیل بندر خواجه نفس 
را موثرترین روش برای احیای دریانوردی اســتان می 
دانند.گلستان به سبب برخورداری از حدود ۱۰۰ کیلومتر 
نوار ساحلی از گذشته های دور در بخش دریانوردی و 
تبادلات دریایی نقش بســزایی در کشور داشته است.

زمان قاجار را می توان یکی از دوران شکوفایی صنعت 
دریانوردی استان برشمرد اما به دلایل مختلف از جمله 
پسروی آب دریای خزر و برخی وقایع تاریخی حدود 
۱۰۰ سال اســت که از وجود بندر فعال تجاری خبری 
نیست و دوره افول صنعت دریانوردی در گلستان آغاز 
شده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، ۱۷ سال پیش 
مدیران و نمایندگان گلستان تصمیم گرفتند تا با ایجاد 
بندر در منطقه خواجه نفس گمیشان در مجاور مصب 
گرگانرود به دوره افول این صنعت پایان دهند.در ابتدا 
وعده های سه الی پنج ساله برای اتمام این پروژه، برآورد 
شد اما تشدید پســروی آب و مشکلات و دغدغه های 
اقتصادی سبب شد این پروژه چند سالی متوقف شود. 
مجدداً این پروژه از ســال ۹۷ با تغییر مدیران شرکت 
مجری آغاز و عملیات احداث ابنیه فنی و مهندسی آن 
شتاب گرفت.اما اخیراً زمزمه هایی مبنی بر ایجاد بندر 
سبز خزری در مجاورت بندر چندمنظوره خواجه نفس 
بر سر زبان ها افتاده؛ بندری که قرار است به عنوان بندر 
تخصصی در حوزه واردات چوب احداث شود.این که 
گلستان پس از سال ها برای رونق تبادلات دریایی تلاش 
می کند، خبر مسرت بخشی است اما آیا گلستان از نظر 
منابع مالی و ویژگی های اقتصادی ظرفیت ایجاد دو بندر 
در مجاورت هم را دارد یا خیر؟فــارغ از این موضوع، 
بندر ســبز خزری در تالاب بین المللی گمیشان که در 
کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده، واقع شده است حال 
باید دید مجوز زیســت محیطی برای این پروژه صادر 
می شــود؟ و آیا تبعات زیســت محیطی آن پیش بینی 

شده یا خیر؟
نفس خواجه نفس به شماره افتاد

بنا به مطالب مطرح شده، مدیران استان باید یک راهبرد 
واحد در خصوص ایجاد بندر در گلســتان اتخاذ کنند، 

شرایط نوار ساحلی گلستان به زعم کارشناسان، ظرفیت 
احداث بیــش از یک بندر را نداشــته و در صورتی که 
اصرار به ایجاد بندر برای واردات چوب است می توان 
آن را با در نظر گرفتن ملاحظــات فنی در بندر خواجه 

نفس پیش بینی کرد.
ایجاد بندر در تالاب گمیشان ممکن نیست

یک کارشناس دریانوردی در این خصوص به مهر گفت: 
شرایط توپوگرافی سواحل گلســتان و تراز آبی آن به 
نحوی است که صرفاً در محدوده اندک در نزدیک مصب 
گرگانرود امکان احداث بندر وجود دارد.به دو نانوایی 
در یک کوچه مجوز نمی دهند چطور ممکن اســت دو 
بندر در کنار هم ساخته شــوداحمد مختاری افزود: از 
طول ۱۳۰ کیلومتر نوار ساحلی حدود ۱۱۰ کیلومتر آن 
داخل پناهگاه حیات وحش میانکاله یا تالاب بین المللی 
گمیشان واقع شده و امکان احداث بندر در این مناطق 
وجود ندارد.به گفته وی حدود ۲۰ کیلومتر از سواحل 
استان خارج از مناطق زیست محیطی قرار گرفته که این 
منطقه هم ظرفیت بیش از یک بنــدر را ندارد.مختاری 
اضافه کرد: هر بندر که احداث می شــود همانند همه 
واحدهای صنفی و تجاری دارای حریم است؛ به زبان 
ساده ترین بنادر باید فاصله منطقی و مناسبی از هم داشته 
تا هم امنیت تردد دریایی فراهم شــود و هم جنبه های 

اقتصادی بندر آسیب نبیند.
بندر حدود ۲۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

مدیرعامل بنــدر خواجه نفس هم بــه مهر گفت: بندر 
خواجه نفس از نظر استانداردهای نظارتی ۲۸.۸ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد اما متاسفانه سرمایه گذار هر روز با 
یک بحران جدید روبرو می شود.محمدعلی مازندرانی 
افزود: یکی از بحران ها کم مهری مدیران استانی نسبت 
به پروژه اســت زمانی که یک پروژه استراتژیک و مهم 
در یک سرزمین خاص، ایجاد می شود باید یک وحدت 
رویه در خصوص اجرای آن داشته باشیم.وی با اشاره به 
وجود چندین بندر فعال در استان های مجاور گفت: در 
این مناطق تعاملات درون استانی بسیار بوده و از یکدیگر 
حمایت و پشتیبانی می کنند.مازندرانی ادامه داد: بسیاری 
از مدیران استان از بندر خواجه نفس حمایت کرده اما 
برخی هم موضوع را سیاسی می کنند و یکی از دلایلی 
که نتوانستیم آن طور که باید، بندر را اجرایی کنیم، این 

موضوع بوده است.وی گفت: به عنوان مثال اداره بنادر 
یک تأییدیه را تمدید می کند امــا اداره مرتبط با وجود 

گذشت ۶ ماه مکاتبه هنوز جوابی نداده است.
مازندرانی افزود: از ســال ۹۸ با توجه شــرایط خاص 
پروژه را شروع کردیم و علیرغم افزایش قیمت ها پروژه 

همچنان فعال است.
وی ضمن انتقاد از برنامه صدا و سیما مبنی بر گزارشی 
در خصوص بندر خواجه نفس، گفت: گزارش خبری 
بدون حضور بنده و به صورت یک طرفه تهیه می شود و 

تمام مستندات پیشرفت پروژه را ندید می گیرند.
موازی سازی در ایجاد بندر

مازندرانی اظهارکرد: از طرف دیگر موازی ســازی در 
ایجاد بندر انجام می شود؛ دو واحد نانوایی در یک کوچه 
امکان گرفتن مجوز ندارند چطور ممکن است به دو بندر 

در مجاور هم مجوز می دهید؟
وی تأکید کرد: قانونگذار بیان کرده که باید مرز دریایی 
حداقل ۱۰۰ کیلومتر رعایت شود اما هم اکنون فاصله 

خواجه نفس تا بندر سبز پنج کیلومتر است.
مازندرانی گفت: بندر سبز را در تالاب گمیشان که ثبت 
بین المللی شده می خواهند احداث کنند و بیان می کنند 
که واردات چوب را انجام خواهــد داد در صورتی که 

دولت روسیه خام فروشی چوب را ممنوع کرده است.
وی بیان کرد: بنده برای اختصاص دادن دو پست اسکله 
و ۱۰ هزار هکتــار زمین بــرای واردات چوب اعلام 

آمادگی کرده ام.
مازندرانی افزود: وقتی امنیت اقتصادی ســرمایه گذار 
تهدید شود دیگر انگیزه ای برای وی باقی نمی ماند اما 

بنده انگیزه خود را بالاتر بردم.
وی با بیان اینکه ۲۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه بدون 
گرفتن تسهیلات هزینه شده است، گفت: این پروژه تمام 
مجوزات قانونی لازم را داشته و باید از آن حمایت شود.

مازندرانی همچنین آمادگی خود را برای واگذاری پروژه 
با ۳۰ درصد زیر قیمت کارشناسی به دولت اعلام کرد.

بندر سبز منافاتی با بندر خواجه نفس ندارد
نماینده مردم غرب گلستان در مجلس شورای اسلامی 
هم به مهر گفــت: حمایت از ســرمایه گذاران در همه 
بخش ها به عنوان یک اصل محوری، مورد توجه مدیران 
ارشد و نمایندگان است که در مقوله بندر خواجه نفس 

هم سرمایه گذار هم از این امر مستثنی نیست.
عبدالجلال ایری افزود: با وجود گذشت بیش از ۱۵ سال 
از آغاز پروژه پیشرفت چندانی در این بخش نداشتیم و 

از برنامه زمان بندی شده بسیار عقب هستیم.
وی با اشــاره به ایجاد بندر سبز خزری در گمیشان هم 
گفت: با توجه به طولانی شــدن روند ســاخت بندر 
خواجه نفس تصمیم بر این شــد که بندر سبز خزری 
با محوریت واردات چوب در گمیشــان احداث شود 
و جانمایی و مقدمات اخذ مجوز برای این بندر انجام 
شده و بزودی با تعیین پیمانکار و سرمایه گذار وارد فاز 

اجرایی خواهد شد.
ایری بیان کرد: براســاس برآورد اولیه سه هزار و ۶۰۰ 

میلیارد تومان در این بخش سرمایه گذاری خواهد شد.
وی در پاســخ به اینکه ضرورت ایجاد یک بندر جدید 
با وجود پیشرفت بندر خواجه نفس چیست؟، گفت: 
ایجاد بندر ســبز منافاتی با بنــدر چندمنظوره خواجه 
نفس نداشته و ما از سرمایه گذار حمایت مالی و اداری 
خواهیم کرد اما با توجه به محدودیت بنادر در واردات 
چوب، این بندر به صورت اختصاصی به این موضوع 

خواهد پرداخت.
خواجه نفس توان واردات چوب را دارد

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان هم به مهر گفت: نگاه 
سازمان بنادر به بندر خواجه نفس حمایتی است.اله یار 
اســعدی افزود: طبق آخرین جلسه با رئیس کمیسیون 
عمران مجلس، اســتاندار، مدیرعامل سازمان بنادر و 
دریانوردی و نماینده مردم غرب گلستان در مجلس در 
اسفند ۱۳۹۹، تأکید شد که عملیات ساخت بندر خواجه 

نفس با حمایت مجلس، استانداری و سازمان بنادر ادامه 
یابد.وی بیان کرد: با توجه به پیشــرفت فیزیکی پروژه 
و اخذ مجوزات قانونی از محیط زیســت، امور اراضی 
و ســازمان بنادر و با توجه به اینکه حدود و ثغور بندر 
مشخص است و بیش از ۱۵ سال آغاز شده، عقل سلیم 
می گوید که این پروژه نیمه تمام را حمایت کنیم تا ۷۰ 
درصد باقیمانده محقق شود.اسعدی بیان کرد: دولت هم 
اکنون توان ساخت بندر را نداشته و نه بخش خصوصی 
تمایل دارد که بندر جدید را اکران کنیم اگر نیاز به بندر 
جدید باشد، سرمایه گذار خواجه نفس در این خصوص 
اعلام آمادگی کرده است.وی اضافه کرد: با حمایت از 
بندر خواجه نفس حدود سه الی پنج سال جلوتر هستیم 
زیرا این پــروژه تمام مجــوزات لازم و قانونی را اخذ 
کرده است.اســعدی افزود: اگر قرار است پیشرفتی در 
بندر خواجه نفس بیفتد باید مجلس، دولت، استاندار و 
نمانیده ولی فقیه در استان در این زمینه اتفاق نظر داشته 
باشند.مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: سازمان 
جنگل ها و مراتع هم اعلام کرده که این بندر شــرایط 
واردات چوب را دارد.وی افزود: هزینه ســاخت بندر 
بسیار بالا بوده و هر متر مربع بیش از ۱۵۰ میلیون تومان 
هزینه دارد پس سرمایه گذار به تنهایی نمی تواند در این 
زمینه وارد شود و سازمان بنادر هم در صدور مجوزها و 
هم تسهیلات بانکی از وجوه اداره شده، می تواند به این 
بخش کمک کند.در شرایطی که بندر خواجه نفس ۳۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، حمایت از این پروژه، 
گلستان را به آرزوی توســعه دادوستد دریایی نزدیک 

خواهد کرد.

بلندپروازی دریایی در یک وجب ساحل؛

»بندر سبز خزری« توسعه یا سنگ اندازی

برگزیده ها

استاندار گیلان بر لزوم استفاده 
از فرصت ممتاز عضویت دائم 
ایران در سازمان همکاری های 
شــانگ های و تقویت خطوط کشتیرانی 
دریایــی از خــزر و توجه به دیپلماســی 
اقتصادی تأکیدبه گزارش اقتصادســرآمد؛ 
دکتــر ارســلان زارع غروب در جلســه 
مشــترک گفت و گوی دولــت و بخش 
خصوصی و توســعه صادرات غیر نفتی 
استان اظهار داشــت: باید تلاش مان این 

باشد که صادرات کالاهای غیر نفتی از استان، آسان تر و با سرعت انجام شود.وی افزود: با وجود 
تمامی دشواری ها ، استان گیلان شرایط مساعدی از لحاظ صادرات دارد و بر همین اساس هر 
ساله  میزان صادرات مان افزایش داشته است.اســتاندار گیلان ادامه داد : طی شش ماه نخست 
امسال، نزدیک به ۵۰۳ هزار تن کالا به ارزش حدود ۳۱۵ میلیون دلار از گیلان صادرات انجام 
شده که به لحاظ ارزی، نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۰ درصد رشد نشان می دهد .وی 
با بیان اینکه صادرات کالا ها طی نیمه دوم سال بیشــتر از نیمه اول سال است ، افزود: به همین 
دلیل مطمئنیم که با تلاش دســتگاه های اجرایی مربوطه می توانیــم به صادرات هدف گذاری 
شده ۷۲۰ میلیون دلاری در استان برای امسال برسیم.نماینده عالی دولت در گیلان در ادامه به 
زمان پاسخگویی برای ثبت سفارش و رتبه استان در کشور نیز اشاره کرد و گفت: از لحاظ ثبت 
سفارش در کشور رتبه نهم و از لحاظ پاسخگویی رتبه ســوم با میانگین را داریم که باید زمان 
پاسخگویی را به حداقل ممکن برسانیم.وی با  تاکید بر ضرورت  تلاش شبانه روزی دستگاه ها 
گفت: باید رسوب کالاها در گمرک حداقلی شد و بکوشیم این روند ادامه یابد.دکتر زارع کاهش 
رسوب کالاها در گمرک استان طی ۱۰ سال گذشته را بی سابقه خواند و افزود: باید موضوعاتی 
همچون نتایج آزمایش ها برای کالاها توسط گمرک و سایر دستگاه ها به حداقل ممکن برسد.
استاندار گیلان با اشــاره به اهمیت تأمین مواد اولیه و کالاهای اساسی همچون گندم و غلات 
و واردات حدود ۸۸۰  هزار تن کالا به استان طی نیمه نخست امسال تصریح کرد: سیلوهای ما 
کمک کرد تا کالاهای اساسی ترخیص شوند  و ما از فرصت های بیشتری برای تحقق اهدافی که 
دولت سیزدهم دنبال می کند،  بهره مند شویم.وی یکی از ظرفیت های استان را اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا دانست و بر تقویت آن و همچنین استفاده از پتانســیل های منطقه آزاد انزلی تأکید و 
اضافه کرد: تقویت کشتیرانی بین بنادر اکتائو و  کاسپین می تواند کمک کننده باشد و آستراخان 

نیز ظرفیت مناسبی ست که باید از آن به خوبی بهره گرفت .

استاندار گیلان  

 تقویت خطوط کشتیرانی دریای خزر و توجه
 به دیپلماسی اقتصادی

 ۲0 مهرماه؛ آغاز صید دریای خزر 
در سال 1400 تعیین شد

معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران، گفت: بر اساس جلسات 
برگزار شده با موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، تاریخ بیستم مهرماه زمان 
آغاز صید ماهیان اســتخوانی دریای خزر در سال ۱4۰۰ اعلام شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، پرویز محبی اظهار داشت: بر اســاس جلسات برگزار شده با 
مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، تاریخ بیســتم مهرماه زمان آغاز صید 
ماهیان اســتخوانی دریای خزر در سال ۱4۰۰ اعلام شــد.معاون صید و بنادر 
ماهیگیری سازمان شــیلات ایران، عنوان کرد: هر ســاله مهر ماه، فصل صید 
ماهیان استخوانی دریای خزر توسط بیش از ۱۰ هزار صیاد فعال در استان های 
مازندران، گیلان و گلستان آغاز می شــود.به گفته این مقام مسئول در سازمان 
شیلات ایران، امسال در مجموع سه استان شمالی کشور، ۱۲۱ شرکت تعاونی 
صیادی پره در صید ماهیان استخوانی دریای خزر شرکت خواهند کرد.محبی 
یادآور شد: از تعداد ۱۲۱ شرکت تعاونی پره، ۵۳ تعاونی به استان مازندران، ۵۱ 
تعاونی به استان گیلان و ۱۷ تعاونی به استان گلستان اختصاص دارد که امسال 
به صید انواع ماهیان استخوانی خواهند پرداخت.وی با تاکید بر اهمیت صید 
ماهیان استخوانی بر اقتصاد جامعه محلی ساحل نشین استان های شمالی کشور، 
اظهار داشت: حدود ۱۰ هزار صیاد استان های شمالی در قالب تعاونی های صید 

پره به صید ماهیان استخوانی دریای خزر خواهند پرداخت. 


